

« معلمی شغل انبیاست! »

کارگران نیشکر هفت تپه که دو ماه است حقوق ایشان پرداخت نشده، امروز ۱۳۸۶/۷/۸ برای دومین روز پیاپی کارگران از شوش به راهپیمایی پرداخته و درسه راهی شوش دست به تحصن زده و جاده را مسدود کردند. اما هیچ یک از مسئولان حاضر به ملاقات و رسیدگی به شکایات ایشان نشدند. از همان دقایق اول، نیروهای سرکوبگر حکومتی با حضور وسیعی، تحصن کنندگان را در محاصره داشتند، اما تامدتی دست به هیچ حرکتی نزدند و حتا فرمانده ایشان در صحبتی با کارگران اعلام داشت که " شما حق دارید تجمع کنید، ما میدانیم که خواسته های شما صرفاً صنفی بوده و قصد اقدام های ضد امنیتی ندارید!"

یکی از کارگران متحصن در گفتگو با رادیو برابری میگوید: " هفت ماه است که ما حداقل ۱۰ بار اعتصاب کرده ایم. هر بار به ما قول هایی داده اند که هیچ یک اجرا نگشته است. این بار تصمیم گرفته ایم تا گرفتن نتیجه به اعتصاب و اعتراض خود ادامه دهیم." او اعلام داشت که: " در تحصن دیروز حدود ۷۰۰-۸۰۰ کارگر شرکت کرده بودند. اما امروز تعداد متحصنین به بیش از ۲۰۰۰ نفر افزایش یافته و اگر مشکل ما حل نشود، مطمئنیم که این شمار به بالای ۵۵۰۰ نفر خواهد رسید."

خبرها حاکیست که دو نفر از مدیران شرکت در جمع کارگران حاضر گشته اند که یکی از ایشان قول داد تا فردا حقوق معوقه کارگران پرداخت شده و به دیگر خواسته های ایشان رسیدگی خواهد شد، اما سخنران دوم که معاون مدیر عامل شرکت کشت و صنعت هفت تپه می باشد، به کارگران گفت که حقوق معوقه را تا هفته ی آینده خواهند پرداخت. کارگران که از این تناقض گویی به خشم آمده بودند، اعلام داشتند که: دولت باید مشکلات ما را پاسخگو باشد." و تصمیم گرفتند همچنان به تحصن خود ادامه دهند.

در گفتگو با رادیو برابری، یکی از کارگران میگوید: " مشکل ما را باید فردی مثل احمدی نژاد حل کند. اما او مشغول مسافرت به دور دنیا است و کشورهای دیگر را آباد کرده و ما را فراموش کرده است. او به بولیوی و ونزوئلا کمک می کند، در افغانستان و فلسطین و پاکستان خانه سازی می کند، اما به وضعیت کارگران ایران، کوچکترین توجهی ندارد. کارگران ایران در ذلت زندگی می کنند. ما در مقابل خانواده ها و فرزندان خود شرمندیم. امروز صبحانه نتوانستیم به کودکان خود بدهیم. برای فرزند بزرگتر و دانشجوی خود نتوانستیم کاری کنیم و زندگی اش را تامین کنیم. ما دیگر چیزی نداریم که از دست بدهیم. مهم نیست چه اتفاقی بیافتد، ما باید حق خود را بگیریم."

در پاسخ گزارشگر رادیو برابری که پرسید: " آیا شما دارای نمایندگانی هستید که بتوانند با رجوع به مراکز تصمیم گیری خواسته های شما را پیگیری کنند؟" پاسخ داد: " الان ۲۰ سال است که من دارم در این شرکت کار می کنم. چیزی وجود دارد به نام شورای کارگران، که تنها واسطه ی بین مدیران شرکت و گروه خودشان می باشد و کاری برای کارگران نکرده است. ۲۰ سال است که طرح طبقه بندی مشاغل که خواست همه ما بوده است هنوز صورت

نپذیرفته است."

این کارگر همچنین یکی از اصلی ترین علل مشکلات کارگران را واردات بدون حساب و کتاب شکر از خارج اعلام نمود و گفت: " پسر فلان آخوند را می گویند که باندازه ی مصرف ۵ سال مملکت را در انبارهای خود نگهداری می کند و شکر را به مبلغی نزدیک به کیلویی ۳۰۰ تومان به دیگر سرمایه داران میفروشد. خوب این مسلم است که کسی نمی آید از شرکت هفت تپه شکر را کیلویی ۶۰۰ تومان بخرد."

این تحصن برای ساعت ها ادامه داشت و علیرغم تهدیدهای مکرر بخشداری منطقه کارگران همچنان به انسداد جاده ادامه دادند. در همین زمان نیرو های ضد شورش، که کارگران مدعی اند ایشان ایرانی نبوده و صورت و لهجه شان بیشتر به لبنانی و فلسطینی شباهت داشت تا اعراب ایرانی، وارد عمل گشته و با ضرب و شتم کارگران، ایشان را متفرق کردند.

همچنین گفته میشود که نیروهای اطلاعات در پیگرد ۴ تن از کارگران می باشند. به این کارگران گفته شده تا هرچه سریعتر خود را به اداره اطلاعات معرفی کنند. همچنین تعداد دیگری از کارگران هم در لیست وزارت اطلاعات قرار داشته که هنوز از اسامی ایشان اطلاعاتی در دست نیست.

یکی از کارگران در گفتگو با رادیو برابری گفت: " اداره اطلاعات چند تن نفوذی را برای شناسایی گردانندگان این اعتراض وارد جمع کرده بود که از طرف کارگران شناسایی شده و با ایشان برخورد شد." او می گوید: " همه می دانند که اعتراض ما صرفا صنفی می باشد و هیچ هدف سیاسی را دنبال نمی کند. اما اداره اطلاعات سعی دارد با برچسب زدن " سیاسی " و " اقدام ضد امنیتی " بهانه ای برای سرکوب اعتراضات ما بترشد." اما علیرغم برخورد سرکوبگرانه حکومتی و دسایس اطلاعاتی کارگران معترض هفت تپه تصمیم گرفته اند که فردا نیز به تحصن و اعتراض خود ادامه داده و تا زمانی که حق خود را نگرفته اند، از اعتراض دست برندارند.

کارگران اعتصابی شرکت کشت و صنعت هفت تپه اعلام داشته اند که فردا صبح ساعت ۸ همراه با خانواده هایشان به چهار راه اصلی شوش دانیال خواهند رفت تا به اعتراضات خود ادامه دهند.

سلام دمکرات

یکشنبه ۳۰ سپتامبر ۲۰۰۷، بوسیله ی دیاکو

